
UCHWAŁA NR X/125/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

przyjmująca stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii "LGBT" do wspólnot 
samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512) oraz §89 pkt. 3 i §101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2010 r. Nr 70, poz. 520) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii "LGBT" 
do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

§ 2. Stanowisko przekazuje się:

1) Prezydentowi RP,

2) Prezesowi Rady Ministrów RP,

3) Ministrowi Edukacji Narodowej,

4) Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego,

5) Przewodniczącym Sejmików Województw,

6) Marszałkom Województw,

7) Kuratorium Oświaty w Kielcach,

8) Gminom i Powiatom Województwa Świętokrzyskiego,

9) Mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 774C9A56-65D7-4EF5-B650-6E50B58BE3DD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/125/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 19 czerwca 2019 r.

Stanowisko
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 19 czerwca 2019 r.
w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii "LGBT" do wspólnot samorządowych oraz 

promocji tej ideologii w życiu publicznym.

My, radni Województwa Świętokrzyskiego wyrażamy swoją głęboką dezaprobatę
i zdecydowany sprzeciw wobec prowadzonych przez liberalne środowiska polityczne i społeczne prób 
promocji ideologii opartej na afirmacji LGBT, stojących w  jawnej sprzeczności z dziedzictwem kulturowym 
i wielowiekowymi tradycjami chrześcijańskimi nie tylko Regionu Świętego Krzyża, ale także Polski i Europy.

Nie zgadzamy się, aby w oparciu o źle pojętą polityczną poprawność działacze wywodzący się ze 
środowisk LGBT żądali praw do kształtowania podstaw programowych w edukacji naszych dzieci oraz 
ingerowali w przysługujące tylko i wyłącznie rodzicom prawa do wychowywania dzieci zgodnie
z wyznawanymi przez nich wartościami.

My, radni Województwa Świętokrzyskiego deklarujemy wszelką pomoc w obronie ładu społecznego 
oraz opartych na Konstytucji RP praw rodziców do wychowania dzieci zgodnie ze swoimi tradycjami 
i przekonaniami, a także systemu oświaty wolnego od nachalnej propagandy i prób podważenia zasad 
społecznych opartych na chrześcijaństwie  i spuścizny wielu wieków historii Polski.

Kierując się zasadą, która zawsze przyświecała Polakom na przestrzeni wieków, powodując 
postrzeganie Polski jako ostoi tolerancji stwierdzamy, że pojęcie ”tolerancja” staje się obecnie zakładnikiem 
środowisk LGBT w walce o wprowadzenie tej ideologii w szkołach a także w życiu publicznym i politycznym.

Apelujemy do samorządów naszego województwa o zdecydowany sprzeciw wobec tego typu prób 
i deklarujemy wsparcie w tych działaniach.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 774C9A56-65D7-4EF5-B650-6E50B58BE3DD. Uchwalony Strona 1




